Hor. 2. Ep 2. \* - Paupertas impulit audax,  
Ut versus facerem.

VOLUNTAS.

Quid. ad Pis. Quod si digna tua minus est mea pagina laude,  
At voluisse sat est: animum, non carmina iacto.

Iuuen. 13. \* Has patitur paenas peccandi sola voluntas.  
Nam scelus intra se tacitum qui cogitat ullum,  
Facti crimen habet.

Quid. 3. Pont. Ut desint vires, tamen est laudanda voluntas:

Hac ego contentos auguror esse deos.

Hec facit ut veniat pauper quoque gratus ad aras,  
Et placeat caeso non minus agna boue.

Iuuen. 6. \* Hoc volo, sic iubeo: sit pro ratione voluntas.

Prop. 2. 10. \* Quod si deficient vires, audacia certe  
Laus erit. in magnis & voluisse sat est.

CLEMENTIA.

Ter. Adolph. \* - Re ipsa reperi

Facilitate nihil homini esse melius, neque clementia.

Claud. Eutr. 2. \* - Sola deos aequat clementia nobis.

\* Qui

\* Qui fruitur pœna, serus est, legumque videtur  
Vindictam prestare sibi; quum viscera felle  
Canduerint, ardet stimulis, ferturque nocendi  
Prodigus, ignarus causæ. dijs proximus ille est,

5 Quem ratio, non ira mouet: qui facta rependens  
Consilio, punire potest mucrone euento.

Se iactent alij, studeant feritate timeri,  
Addictoque hominum cunulenti exavia censu.

Lenè fluit Nilus, sed cunētis amnibus extat

10 Vitior, nullas confessus murmure vires:

Acrior at rapidus tacitas prætermeat ingens

Danubius ripas, eadem clementia seui

Gurgitis immensum deduxit in ostia Gangem.

Torrentes immanè fremant, lapsisque miuentur

15 Pontibus, inuoluant spumoso vertice siluas.

Pax maiora decet: peragit tranquilla potestas

Quod violenta nequit: mandataque fortius viget

Imperiosa quies.

## OBSEQUIVM.

20 Obsequium amicos, veritas odium parit.

Ter. Andr.

\* Flectitur obsequio curuatus ab arbore ramus:

Quid. 2. Art.

Franges, si vires experiere tuas.

Obsequio tranantur aquæ, nec vincere possis

25 Flumina, si contra, quam rapit vnda, nates.

25 Obsequium tigresque domat, tumidosque leones;

Rustica paulatim tanus aratra subit.

## ASPERITAS.

30 Dextera præcipue capit indulgentia mentes.

Quid. 2. Art.

30 Asperitas odium, seuâque bella mouet.

Odimus accipitrem, quia viuuit semper in armis,

Et pauidum solitos in pecus ire lupos.

Ag

At caret insidijs hominum, quia mitis hirundo est,  
Quasque colat turres Chaonis ales habet.

## IRA, ET IRACUNDIA.

- Hor. r. Ep. 2. \* Qui non moderabitur ire,  
Infectum volet esse, dolor quod suaserit, & mens, 5  
Dum pœnas odio per vim festinat inulto.  
Ira furor brevis est, animum tege: qui nisi parer,  
Imperat: hunc frenis, hunc tu compeſce catena.
- Ouid. de Art. \* Ut fragilis glacies interit ira mora,
- Plaut. Pseud. \* -Iam istæ insipientia est, 10  
Sic iram in promptu gerere. -
- Ouid. Epist. 3. \* Vince animos, iramque tuam, qui cetera vincis.  
r. Amor. \* Quaslibet infirmas adiuvat ira manus.
- Senec. Med. \* -Ira quæ tegitur, nocet.
- Ibidem. \* Difficile quam sit animum ab ira flectere 15  
Iam concitatum, quamque regale hoc putet,  
Sceptris superbas qui quis admonuit manus.
- Perf. 3. \* Nunc facie supposita feruescit sanguis, & ira  
Scintillant oculi: diciſque, faciſque, quod ipse  
Non sani esse hominis, non sanus iuret Orestes. 20
- Claudian. \* Iram sanguinæ regio sub pectore cordis  
Protegit imbutam flammis, avidamque nocendi,  
Præcipitemque sui rabie succensa tumescit,  
Contrahitur stupefacta metu.
- Ter. Heaut. -Præ iracundia, 25  
Menedeme, non sum apud nie.
- io Adelp. \* Ab me miserum, vix sum compos animi, ita arde  
iracundia.
- Ouid. 3. Art. \* Ora tument ira, nigrescunt sanguine vena,  
Lumina Gorgoneo sæuius angue micant. 30
- Publ. Mim. \* Bonum apud virum cito moritur iracundia.  
Consilio melius vincas, quam iracundia.

HOMER

Homo extra corpus suum est, cum irascitur.

Iracundiam qui vincit, hostem superat maximum.

\* Sed nunquam dederis spatiosum tempus in iram.

Guid. r. Amor.

Sæpe simulatas ira morata facit.

## IMPETVS.

\* Difficiles aditus impetus omnis habet.

de Rem.

- Ne fræna animo permittite calenti.

Stat. 1.º.

Da spatium, tenuémque moram: malè cuncta ministrat  
Impetus.

10 \* Iuuenile vitium est, regere non possum impetum.

Senec. Troad.

## MODERATIO.

\* Bis vincit, qui se vincit, in victoria.

Publ. Mir.

Effugere cupiditatem, regnum est vincere.

\* Quod prudentis opus? cum possit, nolle nocere.

Aulo. Bias.

15 Quid stulti proprium? non posse, & velle nocere.

## LIVOR.

\* Pallor in ore sedet, macies in corpore toto,

Inuidiæ descrip-  
tio, ex Oua. Met.

Nusquam recta acies, liuent rubigine dentes,

Pectora felle vident, lingua est suffusa veneno,

30 Risus abest, nisi quem visi mouere dolores.

Nec fruitur somno vigilantibus excita civis:

Sed videt ingratos, intabescitque videndo,

Successus hominum, carpitque & carpitur unâ,

Suppliciumque suum est.

25 \* Ingenium magni liuor detrectat Homeri:

6. Remed.

Quisquis es, ex illo, Zoile, nomen habes.

Summa petit liuor, perflant altissima venti:

Summa petunt dextra fulmina missa Iouis.

\* Liuor, iners vitium, mores non exit in altos,

3. Pont.

30 Vtque latens ima vipera serpit humo.

\* Scripta placent à morte ferè, quia ledere viuos

Ibidem.

Liuor, & inuiso carpere dente solet.

\* Pasci.

- Pont. \*Pascitur in viniis liuor: post fata quiescit:  
 Tunc suus ex merito quenque tuetur honor.
- Silius Ital. \*Dum malus obirectat facta immortalia liuor,  
 Nec finit adiutas ductoris crescere laudes.
- Virg. Opusc. \*Liur, tabificum malis venenum,  
 Intactis vorat osibus medullas,  
 Et totum bibit artubus cruorem.  
 Quod quisquis fuit, inuidetque forti,  
 Ut debet, sibi pœna semper ipse est.  
 Testatur gemitu graueis dolores,  
 Suspirat, gemit, incutitque denteis:  
 Sudat frigidus, intuens quod odit.  
 Effundit mala lingua virus atrum.  
 Pallor revibilis genas colorat.  
 Infelix macies renudat ossa.  
 Non lux, non cibus est suavis illi:  
 Nec potus iuuat, aut sapor Lyei:  
 Nec si pocula Iuppiter propinet,  
 Aut hæc ponigat, & ministret Hebe,  
 Aut tradat Ganymedes ipse nectar:  
 Non somnum capit, aut quiescit vnquam.  
 Torquet viscera carnifex cuentus,  
 Vesanos tacite mouet furores,  
 Intentans animo faces Erinmys  
 Lethalis, Tityique vultur intus,  
 Qui semper lacerat, comestque mentem.  
 Viuit pectore sub dolente vubius:  
 Quod Chironia nec manus leuarit,  
 Nec Phœbus, sobolésque clara l' hæbi.
- I N V I D I A.
- Senec. Med. Inuidia fastum ac sermo popularis premet.  
 Ars prima regni est, posse inuidiam pati.

\*Mace-

\*Macerat inuidia, ante oculos illum esse potentem,  
illum aspectari, claro qui incedit honore: Lucret. 5.

Ipsi se in tenebris volui cænoque queruntur. Mart. 5.

\*Hi sunt inuidia nimirum Regule mores,  
Preferat antiquos semper ut illa nouis.

\*O durum exitium mortalibus! ô nihil unquam  
Crescere, nec magnas patiens exsurgere laudes: Silius 16.

Inuidia! -

\*Inuidiam quod habet, non solet esse diu. Prop. 2. 25.

\*Inuidus alterius rebus macrescit opimis. Hor. Ep. 1.

Inuidia Siculi non inuenere tyranni

Maius tormentum. -

\*Inuidere alij bene esse, tibi male esse, miseria est, Plaut. Truc.

Qui inuidet, egent illi quibus inuidetur, rem habent.

\*Miserrima est fortuna, que inimico caret. Publ. Mim.

\*Est miserorū, ut maleuolentes sint, atq; inuideant bonis. Plaut. Capt.

\*Nullus est, qui non inuideat rem secundam obtingere. in Bacch.

\*Hocine creabile est, aut memorabile, Ter. in Andr.

Tanta vecordia imata cuiquam ut fiet,

Ut malis gaudeant, atque ex incommodis:

Alterius sua uti comparent commoda?

## O D I V M.

\*Odia qui timet, regnare nescit. Senec. O Ed.

\*Professa perdunt odia vindictæ locum. in Med.

## A R R O G A N T I A, I A C T A N T I A.

\*-O mores! usque adeone Publ. Mim.

Scire tuum nihil est, nisi te scire hoc sciat alter?

\*Ad populum phalaras: ego te intus, & in cute noui. Idem 3.

\*Cito ignominia fit superbi gloria. Publ. Mim.

## A M B I T I O.

Virtute ambire oportet, non fauitoribus. Plaut. Amph.

Sat habet fauitorum semper, qui recte facit.

L

\*-Emi-

- Cluid. 3. Conf. <sup>Hon.</sup> \*Emitur sola virtute potestas.  
In 2. Pan. Stil. \*Trudis auaritiã, cuius sanctissima nutritrix  
Ambitio, quæ vestibulis, foribusque potentum  
Excubat, & precijs commercia poscit honorum.

## PHILAVTIA.

- Ter. Adel. \*Homine imperito nunquam quicquam iniustus,  
Qui, nisi quod ipse fecit, nihil rectum putat.  
Hor. 1. Ep. 18. \*Nec tua laudabis studia, aut aliena reprendes.  
Teren. Andr. \*Verum illud verbum est, vulgò quod dici solet,  
Omnes sibi malle melius esse, quam alteri.

## PVDOR.

- Senec. Agam. \*Perire mores, ius, decus, pietas, fides,  
Et qui redire nescit, cum perit, pudor.  
Plau. Pseud. \*Nimio id, quod pudet, facilius fertur, quam id quod  
piget.  
Hor. 1. Epist. 16. \*Stultorum incurata pudor malus ulcera celat.  
Senec. Oed. \*Nullus est miseris pudor.  
Plaut. Asin. \*Decet verecundum esse adolescentem. -  
Iuuen. 8. \*Summum crede nefas animam præferre pudori,  
Et propter vitam viuendi perdere causas.  
Silius 1. \*Tum pudor accendit mentem: nec conscia fallit  
Virtus pressa loco. -  
Val. Flac. 5. -Rebus semper pudor absit in arcibus.  
Senec. Thyest. -Vbi non est pudor,  
Nec cura iuris, sanctitas, pietas, fides,  
Instabile regnum est. -  
In Theb. \*Malus est minister regij imperij pudor.  
Ter. Adel. \*Fidre & liberalitate liberos  
Retinere satius esse credo, quam metu.  
Plaut. Bac. \*Nam ego illum perisse dico, quoi quidem perijt pudor.

## PVDICITIA.

- Quid. Epist. 5. \*Nulla reparabilis arte

Lapsa

Lapsa pudicitia est. deperit illa semel.

\*Lis est cum forma magna pudicitia.

Epist. 15.

\*-Rara est ad eam concordia formae,

Iuven. 10.

Atque pudicitia. -

## FORTITUDO.

\*-Dicimus autem

Idem 13.

Hos quoque felices, qui ferre incommoda vita,

Nec iactare iugum vita didicere magistra.

Lucan. 7.

\*-Fortissimus ille est,

10 Qui promptus metuenda pati, si cominus instent.

\*-Animus aequus optimum est arumnae condimentum.

Plaut. Rud.

\*-Vivite fortes,

Hor. 2. Sermon. 20.

Fortiaque aduersis opponite pectora rebus.

\*Rebus in angustiis facile est contemnere vitam,

Mart. 11.

Fortiter ille facit, qui miser esse potest.

\*In re mala animo si bono vitare, adiuvat.

Plaut. Capt.

\*Bonus animus in mala re, dimidium est mali.

in Pseud.

\*Nam ea stultitia est, facinus magnum timido cordi  
credere: nam omnes

Ibidem.

10 Res perinde sunt, ut agas, ut eas magnificias.

## PATIENTIA.

Pefer & obdura, dolor hic tibi prodevit olim:

Ouid. 3. Am. 10.

Saepe tulit lassus succus amarus opem.

10 \*Multa diuque tuli: vitis patientia victa est.

Ibidem.

\*-Gaudet patientia duris.

Lucan. 9.

Quod fuit durum pati,

Meminiisse dulce est.

Senec. Herc. 1.

\*Leniter ex merito quicquid patiare, ferendum est:

Ouid. Epist. 5.

10 Quae venit indignè poena, dolenda venit.

Hor. 1. Car. 24.

\*Durum, sed lenius fit patientia,

Quidquid corrigere est nefas.

L. 2

\*For-

- Plaut. Aſin. \*Fortiter malum qui patitur, idem poſt potitur bonum.  
 Manil. 4. \*Sors eſt ſua cuique ferenda.  
 Publ. Mim. \*Cuiusvis doloris remedium, eſt patientia.  
 Feras, non culpes, quod vitari non poteſt.  
 Furor fit læſa ſapientia patientia.  
 Prop. 2. 5. \*Non ſolum taurus ferit uncis cornibus hoſtem,  
 Verùm etiam inſtanti læſa repugnat ovis.

## VINDICTA.

- Iuven. 13. \*-Quippe minuti  
 Semper & infirmi eſt animi, exiguique voluptas.  
 Vltio continuo ſic collige, quòd vindicta  
 Nemo magis gaudet, quam ſe nina.-  
 Ouid. 1. Am. \*At tu ne dubita, minuet vindicta dolorem.  
 Sen. Herc. f. \*-Sæpe vindicta obfuit.

## METVS.

- in Oedip. \*-Qui pauet vanos metus,  
 Veros fatetur.-  
 Hor. 1. Ep. 16. \*-Nam qui cupiet, metuet quoque: porro  
 Qui metuens viuit, liber mihi non erit unquam.  
 Claudian. \*Eſt malus interpret rerum metus: omne trahebat  
 Augurium peiore via.  
 Senec. Thyest. \*-Quos cogit metus  
 Laudare, eoſitem reddit inimicos metus.  
 in Oed. \*-Regna cuſtodit metus.  
 Ouid. Epiſt. 1. \*-Vires ſubtrahit ipſe timor.  
 Mar. lib. 2. \*Quòd ſi me tonſor, cum ſtricta nonacula ſuprà eſt,  
 Tunc libertatem, diuitiasque roget;  
 Promittam. nec enim rogat illo tempore tonſor,  
 Latro rogat: res eſt imperioſa timor.  
 Publ. Mim. \*Stultum eſt timere quod vitari non poteſt.  
 Sen. Herc. f. \*-Opprimunt leges timor.

Pedibus

- \* Pedibus timor addidit alas. Virg. 8. Aen.  
 \* Leue est miseria: ferre, perficere graue. Senec. Thyest.  
 \* Degeneres animos timor arguit. Virg. 4. Aen.  
 \* Prona est timori semper in penis fides. Senec. Hec.  
 \* Quantum quisque timet, tantum fugit. Petronius.  
 \* Abstulerat vires corporis ipse timor. Ouid. Epist.

## AUDACIA.

- \* Audentes Deus ipse inuat. Ouid. 10. Met.  
 \* In audaces non est audacia tuta. Ibidem.  
 \* Tu ne cede malis: sed contra audentior ito. &c. Virg. 6. Aen.  
 \* Audentes fortuna inuat. Idem 10. Aen.  
 \* Audentes forsque Venusque inuat. Ouid. 2. Fast.  
 \* Audendum est, fortes adiuuat ipsa Venus. Tib. 1. 2.  
 \* Fortes fortuna adiuuat. Ter. Phorm.  
 \* Nunquam periculum sine periculo vincitur. Publ. Mim.

## TEMERITAS.

Animus vereri qui scit, scit tuto aggredi. Idem.

## MISERIA.

Crede mihi, miseros prudentia prima relinquit, Ouid. 4. de Pont.

Et sensus cum re, consiliumque fugit.

\* Miser homo est qui ipse sibi quod edit querit, & id Plaut. Capt.  
 egre inuenit:

Sed ille est miserior, qui egre querit, & nihil inuenit:

Ille miserimus est, qui cum esse cupit, quod edit non  
 habet.

\* Est miserorum ut maleuolentes sint, atque inuideant bonis. Ibidem.

\* Crede mihi, miseris caelestia numina parant, Ouid. 3. Pont.  
 Nec semper laesos & sine fine premunt.

\* Quencunque miserum videris, hominem scias. Senec. Hoc.

\* Misera mens incredula est. Idem.

\* Proprium hoc miseros sequitur vitium, in Thyest.

Nunquam rebus credere latīs:

Redeat felix fortuna licet,

Tamen afflictos gaudere piget.

In Herc. fur. *Quod nimis miseri volunt,*  
Hoc facile credunt. --

In Troad. \*Nemo se credit miserum, licet sit.

In Her. O Eth. \*Nunquam est ille miser, cui facile est mori.

## G A V D I V M.

Quid. 7. Met. \*Gaudia principium nostri sunt saepe doloris.

Mart. 1. \*Gaudia non remeant, sed fugitiua volant.

## S P E S.

Quid. 1. Pont. 7. \*Hæc dea, cum fugerent sceleratas numina terras,  
In dijs inuisa sola remansit humo.

Hæc facit ut vinat fossor quoque compede victus,  
Liberâque à ferro cura futura putet.

Hæc facit, ut, videat cum terras undique nullas,  
Naufragus in medijs brachia iactet aquis.

Sæpe aliquem solers medicorum cura relinquit,  
Nec spes huic vena deficiente cadit.

Carcere dicuntur clausi sperare salutem,  
Atque aliquis pendens in cruce vota facit.

Ibidem. \*Me quoque conantem gladio finire dolorem  
Arguit, iniecta continuitque manu.

Quidq; facis? lachrymis opus est, non sanguine, dixit:  
Sæpe per has flecti Principis ira solet.

Quantus est igitur meritis indebita nostris,  
Magna tamen spes est in bonitate dei.

lib. 3. \*Spem iuvat amplecti, quæ non inuat irrita semper:  
Et fieri cupias, si qua futura putes.

Proximus huic gradus est, bene despectare salutem,  
Sæpe semel vera scisse perisse fide.

Multa

¶ Multa præter spem scio multis bona euenisse.  
- Ego spem pretio non emo.

Plaut. Rud.

Ter. Adl.

\* Spes nulla rebus monstrat afflictis viam.

Senec. Med.

Qui nil potest sperare, desperat nihil.

¶ Spes igitur menti pænis Græcine lenande  
Non est ex toto nulla relicta mea.

Ouid. 1. Pont. 7.

\* Flebile principium melior fortuna sequuta est.

7. Metam.

\* Iam mala finissem letho: sed credula vitam  
Spes fouet, & melius cras fore, semper ait.

Tib. 2. 6.

¶ Spes alit agricolas: spes sulcis credit aratri  
Semina, qua magno fænore reddat ager.

Hæc laqueo volucres, hæc caprat arundine pisces,  
Cum tenues hamos abdidit arte cibis.

¶ Spes etiam valula solatur compede vincitum;  
Cruva sonant ferro, sed canit inter opus.

## CONSOLATIO.

\* Venit post multas una serena dies.

Idem 3. 6.

\* Temporis officium est solatia dicere certi,

Ouid. 4. Pont.

Dum dolor in cursu est, dum petit eger opem.

¶ At cum longa dies sedauit vubera mentis,

Intempestiuè qui monet, illa mouet.

\* Crede mihi, miseris caelestia numina parcunt,  
Nec semper laesos & sine fine premunt.

3. Pont.

\* Nec fera tempestas toto tamen errat in anno,

1. Fast.

Et tibi crede mihi, tempora veris erunt.

\* Nulla dies adeo est australibus humida nimbis,

4. Pont. 4.

Non intermissis ut fluat imber aquis.

Nec sterilis locus ullus ita est, ut non sit in illo

¶ Mixta ferè duris utilis herba rubis.

¶ Nil adeo fortuna grauis miserabile fecit,

Ut minuant nulla gaudia parte malum.

Virg. 2. Aen. \*Vna salus victis, nullam sperare salutem.

Senec. Med. \*Qui nil potest sperare, desperet nihil.

Quid. 2. Poet. \*Qui rapitui satis, quid praeter fata requirit?

Ponigit ad spinas, duraque saxa manus.

Accipitrem metuens pennis trepidantibus ales

Audet in humanos fessa venire sinus.

Nec se vicino dubitat committere recto,

Quae fugit infestos territa cerua canes.

## INSPERATA.

Cat. Epig. 101. \*Si quicquid cupidoque, optantique obtigit unquam

Insperanti, hoc est gratum animo proprie.

Plaut. Most. \*Insperata accidunt magis saepe, quam quae speres.

## CELERITAS, ET

## praecipitatio.

Publ. Mim. Ad penitendum properat, cito qui iudicat.

Quid. 3. Trist. \*Quamlibet ignavi, praecipitata premunt.

## MORA.

Remed. 1. Dum licet, & modici tanguit praecordia motus,

Si piget, in primo limine siste pedem.

Opprime, dum noua sunt, subiti mala semina morbi,

Et tuus incipiens ire resistat equus.

Nam mora dat vires, teneras mora percoquit vnas:

Et validas segetes, quae fuit herba, facit.

Quae praebet latas arbor spatiantibus umbras,

Quo posita est primum tempore, virga fuit.

Tunc poterat manibus summa tellure renelli,

Nunc stat in immensum viribus aucta fuit.

Ibidem. \*Principis obsta: sero medicina paratur,

Cum mala per longas conualuere moras.

Sed propera, nec te veniuras differ in horas:

Qui non est hodie, eras minus aptus erit.

\*Vidi

- \*Vidi ego, quod fuerat primo sanabile vulnus,  
Dilatum longæ damna tulisse moræ.
- \*Cum mora non tuta est, totis incumbere remis  
Vtile, & admissio subdere calcet equo.
- § \*Quod ratio nequit sæpe sanauit mora.
- \*Pelle moras: breuis est magni fortuna fauoris.
- \*Longa mora est, nobis que gaudia differit.
- \*Tolle moras, semper nocuit differre paratis.
- \*Cras hoc fiet. idem cras fiet. quid, quasi magnum,
- 10 Nempe diem, donas? sed cum lux altera venit,  
Iam cras hesternum consumpsimus: ecce aliud cras  
Egerit hos annos, & semper paulum erit ultra.
- \*-Alitur vitium, viuítque regendo.
- 15 \*Continuo culpam ferro compeſce prius quam  
Dina per incautum serpent contagia vulgus.
- \*Elleborum frustra, cum iam cutis ægra tumescit,  
Pescenteis videas: venienti occurrere morbo.
- \*Sed mora damnosa est, nec res dubitare remittit.  
Dum superest aliquid, cuncti coeamus ad arma.
- 20 \*Serum est cauendi tempus in medijs malis.
- \*Differ: habent parue commoda magna moræ.
- \*Fames & mora bilem in nasum conciuunt.
- \*-Mora sæpe malorum Dat causas.-
- \*Mora omnis odio est, facit sapientiam.
- 25 \*Tunc decuit sentire nefas, tunc ire recentes  
Deter sumi maculas: veteri post obruta morbo  
Corpora, Pæonias nequicquam admoueris herbas,  
Vlcera possessis alitè suffusa medullis  
Non leuiore manu, ferro sanantur & igni.
- 30 BONA FAMA.
- \*Bona opinio homini tutior pecunia est.
- Honestus rumor, alterum est patrimonium.

Ibidem.

2. Art.

Senec. Agam.

Silius 4.

Ouid. epist. 18.

Lucan. 1.

Perf. 5.

Virg. 3. Georg.

Ibidem.

Perf. 3.

Ouid. 11. Mee.

Senec. Thyest.

Ouid. Fast. 3.

Plaut. Amph.

Manil. 4.

Publ. Mim.

Claud. 2. Eutr.

Publ. Mim.

L 5

Et

Ouid. 1. Fast. \* Et memorem famam, quis bene gessit, habet.

Plaut. Most. \* Ego, si bonam famam mihi seruassẽ, sat ero dives.

## F A M A.

Ouid. 1. Fast. \* Fama manet facti: posito velamine currunt.

Sil. Ital. \* Vera ac ficta simul spargebat fama per urbem.

Hor. 1. Scr. 1. \* Fama malum grauius, quam res trahit. an tibi abunde

Personam satis est, non illud, quidquid ubique

Officit, euitare? bonam deperdere famam, &c.

Descriptio fame, Orbe locus medio est inter terrasque fretumque,

ex 11. Mc. Ouid. Celestesque plagas, triplicis confinia mundi:

Vnde quod est usquam, quanuis regionibus absit,

Inspicitur, penetratque cauas vox omnis ad aures,

Fama tenet, summiæque domum sibi legit in arce,

Innumerosque aditus, ac mille foramina tectis

Addidit, & nullis inclusit limina portis.

Nocte diæque patet: tota est ex ære sonanti,

Tota fremit, vocæque refert, iteratque quod audit.

Nulla quies intus, nullaque silentia parte.

Nec tamen est clamor, sed parue mihi uocis,

Qualia de pelagi si quis procul audiat undis,

Esse solent: qualemue sonum cum Iupiter atlas

Increpuit nubes, extrema tonitrua reddunt.

Atria turba tenet, veniunt leue vulgus, euntque,

Mixtæque cum veris passim commenta vagantur

Millia rumorum, confusæque verba volutant.

E quibus hi vacuas implent sermonibus aures,

Hi narrata ferunt alio, mensuræque ficti

Crescit, & auditis aliquid nouus adicit auctor.

Illic Credulitas, illic temerarius Error

Vanæque lætitiæ est consternatiq; Timores,

Seditioque recens, dubioque auctore susurri.

Ipsa quid in cælo rerum, pelagique geratur,

E;

Et tellure videt, totumque inquirat in orbem.

\* Fama, malum, quoniam non aliud velocius ullum,  
Mobilitate viget, virisque acquirit eundo.

Virg. 4. Aen.

Parua metu primo, mox sese attollit in auras,

§ Ingressiturque solo, & caput inter nubila condit.

Illam terra parens ira irritata deorum

Extremam (ut perhibent,) Cæo, Enceladòq; sororem

Progeniit, pedibus celerem, & pernicious alis.

Monstrum horrendum, inges, cui, quot sunt corpore pluma,

10 Tot vigiles oculi, subter, (mirabile dictu,) )

Tot lingue, totidem ora sonant, tot subrigit aures.

Nocte volat cæli medio, teraque per umbram,

Stridens, nec dulci declinat lumina somno.

Luce sedet custos, aut summi culmine recti,

15 Turibus aut altis, & magnas territat urbes,

Tam ficti, prænique tenax, quam nuntia veri.

-Fama loquax, quæ veris addere falsa

Quid. 9. Metam

Gaudet, & è minimo sua per mendacia crescit.

INFAMIA.

10 \* --Hominum immortalis est infamia:

Plaut. Perf.

Etiam tum vivit, cum esse credas mortuam.

\* -Si ad paupertatem admigrant infamis,

Ibidem.

Gravior paupertas fit, fides subleſtior.

LAUS.

25 \* Excitat auditor studium, laudat. que virius

Quid. 5. Pont.

Crescit, & immensum gloria calcat habet.